PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 сентября 2024

                 №4475
Орёл

О проведении молодёжной акции профилактической направленности

«Спроси о том, что тебя волнует»

В целях формирования эффективной системы профилактики правонарушений в молодёжной среде, усиления мер по предупреждению девиантного поведения и пропаганды здорового образа жизни на территории муниципального образования «Город Орёл», в соответствии с муниципальной программой «Молодёжь города Орла на 2024 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 17.11.2023 № 6079, руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодёжной политике
и связям с общественными организациями администрации города Орла
(О.Ю. Тарарыченкова) провести с 23 сентября по 25 октября 2024 года молодежную акцию профилактической направленности «Спроси о том, что тебя волнует».
2. Утвердить Положение о проведении молодёжной акции профилактической направленности «Спроси о том, что тебя волнует» согласно приложению к настоящему постановлению.
           3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.

Мэр города Орла                                                                                  Ю.Н.  Парахин
                            Приложение

             к постановлению

      администрации города Орла

                                                                                        16 сентября 2024№4475
Положение

о проведении молодёжной акции профилактической направленности

«Спроси о том, что тебя волнует»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения молодёжной акции профилактической направленности «Спроси о том, что тебя волнует» (далее – Мероприятие).

1.2. Мероприятие проводится с 23 сентября по 25 октября 2024 года на территории муниципального образования «Город Орёл» в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования.
1.3. Организатором Мероприятия является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодёжной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.
2. Цели и задачи Мероприятия

2.1. Целью Мероприятия является привлечение молодёжи к социальным проблемам в молодёжной среде.

2.2. Задачами Мероприятия являются:

- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивного образа здорового человека в молодёжной среде;
- профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде города Орла, табакозависимости и наркозависимости;
- противодействие развитию идеологических течений экстремистской направленности в молодёжной среде и в неформальных молодёжных объединениях.
3. Участники Мероприятия
Для участия в Мероприятии приглашаются студенты профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования.
4. Программа проведения Мероприятия
Мероприятие проводится с 23 сентября по 25 октября 2024 года по согласованию с руководством профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования:
- 23 сентября 2024 года в 13.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский технологический техникум» (город Орёл, ул. Раздольная, д. 100);

- 24 сентября 2024 года в 09.45 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский техникум сферы услуг» (город Орёл, пер. Воскресенский, д. 7);

- 25 сентября 2024 года в 10.15 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский областной колледж культуры и искусств» (город Орёл, ул. Матросова, д. 3);

-  26 сентября 2024 года в 14.00 в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Орловский государственный институт культуры» (город Орёл, ул. Лескова, д. 15);

-  27 сентября 2024 года в 13.00 в Среднерусском институте управления – филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (город Орёл,   ул. Октябрьская, д.12);

-  30 сентября 2024 года в 14.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский музыкальный колледж» (город Орёл, пл. Мира, д. 9);

- 01 октября 2024 года в 12.30 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский автодорожный техникум» (город Орёл, ул. Советская, д. 16);
- 02 октября 2024 года в 14.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский техникум путей сообщения имени В.А. Лапочкина» (город Орёл, ул. Московская, д. 26);
- 03 октября 2024 года в 13.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Училище олимпийского резерва» (город Орел, ул. Матросова, д.5);
-  04 октября 2024 года в 10.00 в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» (город Орёл,
ул. Московская, д. 159а);

-  09 октября 2024 года в 14.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский техникум технологии и предпринимательства имени В.А. Русанова» (город Орёл,
ул. Покровская, д. 8);

- 10 октября 2024 года в 12.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловское художественное училище им. Г.Г. Мясоедова» (город Орёл, ул. Матросова, д. 3);

- 14 октября 2024 года в 14.00 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский базовый медицинский колледж» (город Орёл, ул. Советская, д. 14);
- 15 октября 2024 года в 16.30 в федеральном  государственном казенном образовательном учреждении высшего образования «Орловский юридический  институт  Министерства  внутренних  дел Российской Федерации имени
В. В. Лукьянова» (город Орел, ул. Игнатова, д. 2);
- 16 октября 2024 года в 11.50 в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Орловский государственный аграрный университет имени Н.В. Парахина» (город Орёл, ул. Генерала Родина, д. 69);
- 18 октября 2024 года в 13.45 в бюджетном профессиональном образовательном учреждении Орловской области «Орловский реставрационно-строительный техникум» (город Орёл, ул. Латышских стрелков, д. 98);
-   22 октября 2024 года в 14.45 в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования Орловском филиале «Петербургского государственного университета путей сообщения Императора Александра I» (город Орёл, ул. Студенческая, д. 2).
Круглые столы пройдут с участием представителей БУЗ ОО «Орловский наркологический диспансер», БУЗ ОО «Орловский центр СПИД», сотрудников УМВД России по Орловской области (по согласованию).
                        Начальник управления

по организационной работе, молодёжной политике

      и связям с общественными организациями
                  администрации города Орла                                     О. Ю. Тарарыченкова